ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE CONCURSO Nº 001/2020

O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará Concurso, nos termos da Lei Federal nº 14.017/2020 -
Lei de Emergência Cultural Aldir Blanc. Os interessados tem até as 23:59h (vinte e três horas e
cinquenta e nove minutos) do dia 02 de dezembro de 2020, para realizarem seus cadastros, de
forma gratuita e EXCLUSIVAMENTE on-line, por meio de formulário disponível no endereço
eletrônico http://www.macae.rj.gov.br e no aplicativo MacaéAPP. O Edital de Concurso nº 001/2020,
seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download no site do Município de
Macaé (www.macae.rj.gov.br). Tel. contato (22) 2791-9008 Ramal 243.
Objeto: Seleção e premiação de vídeos nas variadas linguagens e técnicas artístico-culturais
nas modalidades apresentações artísticas e capacita ção. Serão premiados até 200 (duzentos)
vídeos de apresentações artísticas, com duração ent re 05 (cinco) e 30 (trinta) minutos e até 39
(trinta e nove) vídeos de capacitação/oficinas, com  duração entre 30 e 60 minutos, a serem
disponibilizados nas plataformas digitais vinculada s à Secretaria Municipal de Cultura de
Macaé.

Macaé-RJ, 14 de outubro de 2020.
Jeronimo Campos de Miranda Júnior

Coordenador Geral de Licitações